San Martin y Buenos Aires para que albergue el Almacén de Emprendedores Municipal donde los 

emprendedores exhibirán sus productos.   

QUE a foja 02 rola Nota de Pedido N°02212/2025 de fecha 02/10/2025 emitida por la Secretaría de Obras Públicas, 

por la suma de $124.423.988,86 (Pesos Ciento Veinticuatro Millones Cuatrocientos Veintitrés Mil Novecientos 

Ochenta y Ocho con 86/100); 

QUE de fojas 03/97 rola Memoria Técnica; 

QUE a foja 99 rola informe de la Coordinación Gral. de Gestión y Logística de la Obra Pública, en el cual se 

determina el ítem dentro de lo estipulado en Ordenanza Nº 16.346 del Plan de Obras Públicas vigente Ejercicio 2.025,

[...]

QUE a foja 101 obra copia de Resolución Nº 277/2025 de la Secretaría de Obras Públicas, aprobando la Memoria 

Técnica; 

QUE a foja 103 toma conocimiento e intervención la Secretaría de Hacienda mediante la Coordinación General de 

Hacienda; 

QUE a foja 105 rola Comprobante Compras Mayores Nº 05888/2025 de fecha 09/10/2025 por la suma de 

$124.423.988,86 (Pesos Ciento Veinticuatro Millones Cuatrocientos Veintitrés Mil Novecientos Ochenta y Ocho con 

86/100); refrendado por la Dirección General de Presupuesto, dependiente de la Secretaría de Hacienda; 

QUE a foja 107 la Subsecretaría de Finanzas autoriza la modalidad de pago: 30% de Anticipo Financiero sobre el 

Total de la Obra – Saldo:

[...]

QUE a foja 771 rola notificación vial mail del Dictamen de Pre adjudicación de la Comisión Evaluadora de Ofertas, 

con su respectiva recepción; 

QUE a foja 773 rola Comprobante Compras Mayores Nº 00401/2026 de fecha 07/01/2026 por la suma de 

$136.866.387,75 (Pesos Ciento Treinta y Seis Millones Ochocientos Sesenta y Seis Mil Trescientos Ochenta y Siete 

con 75/100), refrendado por la Dir. Gral. de Presupuesto dependiente de la Secretaría de Hacienda; 

QUE a foja 775 la Subsecretaría de Finanzas RATIFICA la modalidad de pago otorgada a fs. 107; 

QUE a fojas 776/778 rola Dictamen de la Dir.

[...]

- DECLARAR inadmisibles las ofertas presentadas por las firmas “SOMAC S.R.L.” - C.U.I.T. 

N° 30-71485532-4 e “IMECA S.R.L.” - C.U.I.T. N° 30-71162344-9 por los motivos citados en los considerandos.  

ARTÍCULO 4º.- ADJUDICAR la presente Contratación a la firma “METALCON S.A.S.” – C.U.I.T N° 30-

71712684-6, por la suma de $136.866.387,75 (Pesos Ciento Treinta y Seis Millones Ochocientos Sesenta y Seis 

Mil Trescientos Ochenta y Siete con 75/100); IVA incluido; Mes Base de la oferta: Noviembre/2025; a realizarse 

por el Sistema de Contratación: Ajuste Alzado. Plazo de Ejecución: 120 (ciento veinte) días corridos. Plazo de 

Garantía: 1 (uno) año. Forma de Pago: 30% de Anticipo financiero sobre el Total de la Obra – Saldo:

[...]

QUE la presente contratación tiene por objeto, la puesta a punto de espacios verdes a lo largo del recorrido de la 

Avda. Ex Combatientes de Malvinas, con una Superficie de 8085m²;  

QUE a foja 02 rola Nota de Pedido N°02870/2025 de fecha 18/11/2025 emitida por la Secretaría de Ambiente y 

Servicios Públicos, por la suma de $190.000.000,00 (Pesos Ciento Noventa Millones con 00/100); 

QUE de fs. 03/15 rola Memoria Técnica;  

QUE a foja 17 toma conocimiento e intervención la Secretaría de Hacienda, mediante la Coordinación General de 

Hacienda; 

QUE a foja 19 rola Comprobante Compras Mayores Nº 06496/2025 de fecha 26/11/2025 por la suma de 

$190.000.000,00 (Pesos Ciento Noventa Millones con 00/100); refrendada por la Dirección General de Presupuesto, 

dependiente de la Secretaría de Hacienda; 

QUE a foja 20 rola intervención de la Subsecretaría de Finanzas donde informa la factibilidad financiera y modalidad 

de pago; 

QUE de fs.